
$ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Б. Революции, 168 

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70 
Е-та!: Бадеп-гопо2018@уапдех.га 

ПРИКАЗ 

от 27 декабря 2024 года № 774 ОД 

Об. установлении суммы ежемесячной компенсационной денежной 
выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, 
находящимся на индивидуальном обучении на дому и детям с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся очно, но не 
имеющим — возможности принимать пищу ввиду медицинских 
противопоказаний в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», во’ исполнение Постановления администрации 
Буденновского муниципального округа Ставропольского кра № 211 от 
18.02.2021г. «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты на питанйе детям с ограниченными 
возможностями здоровья, находящимся на индивидуальном обучении на 
дому, реализацию которого осуществляют муниципальные 
общеобразовательные организации Буденновского муниципального округа, и 
детям ‚с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся очно в 
муниципальных  общеобразовательных организациях  Буденновского 
‘муниципального округа, но не имеющим возможности принимать пищу 
ввиду медицинских противопоказаний», на основании Порядка 
предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на 
питание детям с ограниченными возможнобтями здоровья, находящимся на 
индивидуальном обучении на дому, реализацию которого осуществляют 
муниципальные — общеобразовательные организации , Буденновского 
муниципального района и детям с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся очно в муниципальных общеобразовательных организациях 
Буденновского муниципального округа, но не имеющим возможности 
принимать пищу ввиду медицинских противопоказаний и Постановления 
администрации Буденновского муниципального округа Ставропольского



> 

$ 

края № 745 от 29.04.2021г. «О внесении изменений в Порядок 

предоставления ‘ежемесячной компенсационной денежной выплаты на 

питание детям с ограниченными возможностями здоровья, находящимся на 

индивидуальном обучении на дому, реализацию которого осуществляют 

муниципальные — общеобразовательные организации  Буденновского 

муниципального района и детям с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся очно в муниципальных общеобразовательных организациях 

Буденновского муниципального округа, но не имеющим возможности 

принимать пищу ввиду медицинских противопоказаний», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 09 января 2025 года сумму ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты на питание детям с ограниченными 
возможностями здоровья, находящимся на индивидуальном обучении на 
дому и детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся 
очно, но не имеющим возможности принимать пищу ввиду медицинских 
противопоказаний, в размере 160 рублей 36 копеек в день (в том числе сумма 

завтрака — 80 рублей 18 копеек, сумма обеда — 80 рублей 18 копеек). 

Г 

Начальник управления образб 

*, 

а
 

Шатохина Наталья Сергеевна 

89888619097


